pientia est donum spūs sancti. et quibus
 ab eo datur. **E**st et quedam alia
 sapia que de sursum a patre luminum
 creata est. Unde dicitur Jaco. i. Omne da
 tum optimū et omne donū pfectum de
 sursum est descendens a patre luminū.
 Et hoc est vera sapia et donum spūs sancti.
 quia ipsa est veri splendoris et boni saporis.
 Splendor namque eius dirigit in
 intellectū ad veri cognitōem. et sapor ei
 erigit affectum ad boni saporosam di
 lectōem. Igitur que sursum sunt sapite.
 non que super terram ait apłs. **O**bie
 ctum ergo domi sapie principale est de
 us. put est excitariuum voluntatis ad
 eius saporosam dilectōem. Actus autē
 eius sapie est preemplari deū non quocūq;
 modo. sed ex dilectōe cum quadam ex
 pimentali suauitate in affectu. Ex his
 igitur apparet quod donū est habitus super
 naturalis aie a spūs scō infusus ad deū
 cognoscendū et saporose diligendū.
Et notandū est quod dicit beatus ber
 nar. in libro de amore dei. quod sicut cor
 pus suos habet quinq; sensus quibus
 anime coniungit vita mediante. sic anīa
 bz suos quinq; sensus spūales quibus
 deo cōiungit mediante caritate. Per
 sensus enim corporis veterescimus. et
 huic seculo pformamur. p sensum vo
 luntatis renouamur in cognitōem dei.
 in natiuitatem aie vite sū voluntatez
 et beneplacitū dei. Unde dicit apostolus
 Nolite pformari huic seculo. sed reno
 uamini in nouitate sensus vestri vt p
 betis que sit voluntas dei bona et bene
 placens et perfecta. Sicut autē oēs sen
 sus corpales vt visus. gustus et cetera. infir
 mans et ebrians in omnibus operibus su
 is. sic omnes sensus spūales infirman
 tur et languescunt in opationibus suis si
 ne gustu spūali qui gustabilia spūalia
 sapida facit. Quod beatus bern. ostendit
 sup cantica sic dicens. Hunc saporēz

perdidimus ab ipso pene exordio ge
 neris nostri. ex quo cordis palatū sen
 su carnis pteualente infecit virus ser
 pentis antiqui. et cepit anime non bo
 num saporē ac saporē noxius subintrare.
 scz pcurpē. et sensus hoīs pmpri sunt
 ad malum. et ideo multa bona sunt quę
 non sapiunt facientibus. quia saporē mali
 non est totaliter exterminatus. s; nūc
 assidue sapia vincit maliciam in men
 tibus ad quas intrauerit. saporē mali
 quez illa inuexit saporē meliore exter
 minante. intrans autē sapia sensus car
 nis infirmat et infatuat. intellectus pu
 rificat. cordis palatū sanat et reparat.
 sanato palato iam sapit bonū. sapit et
 ipsa sapia. qua in bonis nullum est me
 lius. hęc bern. **S**ensu autē gustus in ani
 ma reparato per sapiam omnes sensus
 spūales pualescunt et vegetant. hic em
 gustus saporose sapie sensum visus in
 teriore clarificat ad deū sapide pte
 plandū. **H**ic gustus sensum auditus
 interiorē excitat ad verbum dei dulciter
 audiendum. **H**ic gustus sensum olfactus
 interiorē excitat ad dilectum su
 auiter odorandū. **D**e hoc beatus bern.
 in libro de amore dei sic dicit. **G**ustū qui
 fit in sapiētia quedam sequit dulcedo
 quam in interiori suo anima sentiens
 modo quodam singulari quo suscipit
 gustabilia cūtra discernit et indicat se
 omnesq; sensus vegetat et pfortat. i. in
 teriores. hęc bern. **A**d hanc sapiētia
 querendā et assequendam. hortat nos
 apłs ad colof. iij. di. **S**i surrexistis cū
 xpō que sursum sunt querite vbi xpō ē
 in dextera dei sedens. que sursum sunt
 sapite. non que sup terrā. **I**n
 quibus vobis monet nos apłs adipisci
 donum vere sapiētie et hoc dupliciter
Primo veram sapiam suadendo cum
 dicit. que sursum sunt sapite. **S**ecūdo va
 nam dissuadendo cum addit. non que
 sup terrā. **I**d. ij.

super terrā. Sicut enim duplex est aspectus aīe. s. ad spalia et ad terrā. sic duplex est affectus et duplex sapia. s. eterna que sursum est et spalis que deorsum est. De hoc dicit iaco. iij. Quod si zelum amaram habetis et contentiones sint inter vos nolite gloriari et medaces esse adversus veritatem. Non enim ista sapia desursum descendens sed terra aīalis et diabolica. que autem desursum est sapia primus quidem pudica est etc. Primo ergo videamus que sit vana sapia ut per hoc melius donum vere sapie agnoscamus. **V**ana est enim sapia terrena aīalis et diabolica. Terrena sapia consistit in habundantia opulentiarum terrenarum de hac dicit prima ad corin. j. Perdam sapientiam sapientium et prudentiam prudentium reprobo. **U**bi sapientia ubi scriba ubi doctor huius seculi. **N**one stultam fecit deus sapientiam huius seculi. perdam inquit quod non est vera. sapientes enim sunt ut faciant mala divitias avarie congregando. bonum autem facere nescierunt. Animalis autem sapientia consistit in experientia sensibilius delectationum. **U**n ad roma. viij. Non secundum carnem ambulate. sed secundum spiritum. **Q**ui enim secundum carnem sunt que carnis sunt sapient. nam prudentia carnis mors est. **P**rudencia autem spiritus vita et pax. quam sapientia carnis inimica est deo. **Q**ui autem in carne sunt placere deo non possunt. **D**iabolica vero sapientia consistit in ambituone mundialium excellentiarum. **U**n apostolus ad corin. iij. Si quis inter vos videtur sapiens esse in hoc seculo stultus fiat ut sit sapiens. sapientia enim huius mundi stulticia est apud deum. **S**criptum est enim comprehendam sapientes in astutia eorum. **D**e quersantibus autem in his tribus querit apostolus ad philip. iij. di. **N**ulli ambulat quos sepe dicebam vobis nunc et flens dico inimicos crucis christi. hoc propter diabolicam sapientiam. quorum

deus venter. hoc propter animale sapientiam. **E**t gloria in confusione eorum qui terrena sapiunt hoc propter terrenam habentem perdit christus qui carum contraria eligens. s. pauperem acerbitatem et vilitatem et pauperem acerbitissime et abiectissime pro nobis voluit crucifigi. **Y**sa. liij. **P**uravimus eum quasi leprosum et percussimus a deo et humiliatum. **H**anc ergo sapientiam terrenam animalis et diabolicam moriens in cruce. s. dominus docuit despicere tanquam vanam et appetere veram sapientiam que de sursum est siue celestis. **D**e qua per salomonem dicitur. **T**ransiui ad contemplandam sapientiam errorum et stultitiam vidi quod tamen precederet sapientiam stultitiam quantum differt lux a tenebris. **H**ec enim sapientia tanquam datum optimum et donum perfectum descendit a parte luminis. ut lux ad nostram potentiam cognitivam illustranda et hoc per verbum inspiratum ad nostram potentiam affectivam letificandam et per hoc verbum incarnatum. **P**rimo enim est sapientia ut lux illuminativa respectu nostre cognitivae. **U**n dicitur sapiens. viij. **N**eminem diligit deus nisi eum qui cum sapientia inhabitat. **E**st enim hec speciosior sole et super omnem dispositionem stellarum. luci comparata invenit prior. ipsa enim sapientia ad instar solis dat a se lumen respectu cognoscendorum. instar lune respectu agendorum. instar stellarum respectu contemplandorum. **U**nde merito dicitur. **A**ia iusti sedes est sapientie. **P**rimo ergo cum do sapia est ut lux letificativa respectu nostre affectivae. **U**n eccle. xl. **U**inum et musica letificant cor et super virtutes dilectio sapientie. quam amans sapiens dicat sapientie. viij. **H**anc amantem et exquisivi eam a iuventute mea. et quesivi eam sponsam mihi assumere et amator factus sum forme illius. **I**tem viij. capi. **S**uper salutem et sapientiam dilexi illam et proposui pro luce habere

Illam quoniam inextinguibile est lumen eius
 Venerunt tibi omnia bona pariter cum
 illa. Tercio sapientia est lux corroborata
 tria respectu nostre operativae. Unde dicitur ec-
 cles. viij. Sapientia sapientem confortavit.
 et vult dicere quod nulla virtus creata tan-
 tum corroborat quantum sapientia. Ideo dicitur
 Sapientia. x. Certamen forte dedit illi ut
 vinceret et sciret quoniam potentior est omnium
 sapientia. Et sic apparent ista tria per que
 anima fit domus dei pulchra amena et
 robusta. De qua anime domo dicitur puer.
 ix. Sapientia edificavit sibi domum exci-
 dit columnas sepre. Columnas sacra-
 scriptura innuit Iaco. iij. ubi sic dicitur
 tur. Que autem de sursum est sapientia pri-
 mum quidem pudica. deinde pacifica.
 modesta. suadibilis. bonis presentiens
 plena misericordia et fructibus bonis. iudicans
 sine simulatione. **Attende ad**
bas columnas si posses eas habere. ut
edifices domum sapientie in corde tuo. Om-
nia enim alia dona spiritus sancti ordinata
sunt ad hanc sapientie domum edificandas.
Iste igitur septem columne sunt pudici-
cia in carne. innocentia in mente. mo-
derantia in sermone. suadibilitas in af-
fectu. maturitas in iudicio. simplici-
tas in intentione. Primo quidem pud-
ica est per pudicitiam in carne que est pri-
ma columna. Unde per sapientes dicitur sa-
pient. j. In maliuolam animam non introi-
bit sapientia. nec habitabit in corpore sub-
dito peccatis. Hec est ergo principa-
lis columna domus sapientie videlicet uir-
pudica. contrario uir impudica est in-
tuina. De hoc dicitur ecci. ix. Vinum et mul-
eres apostatate faciunt sapientes et ar-
guunt sensatos. Deinde sequitur paci-
ca. ecce secunda columna que est innocentia
in mente per tranquillitatem. pax enim et
tranquillitas ordinis exhiberi solent per
obiam ad superiorem. per equalitatem
ad paratem. per iustam presidentiam ad in-

feriorem. Unde dicitur eccle. iij. Filie sapi-
 entie ecclesia iustorum et natio illorum obe-
 dientia et dilectio. iudicium patris audi-
 te filij et sic facite ut salui sitis. Deinde
 sequitur modestia. hęc est tertia columna
 sapientie que est moderatiua in sermone.
 Unde dicitur ecci. xxx. Homo sapiens ta-
 cebit usque ad tempus. lasciuus autem et im-
 prudens non seruabunt tempus. **Operet**
enim hominem multum sermoni suo cauere quod
est gladius ledens loquentem et primum
per uerbum scandali. Unde dicit apostolus pau-
lus. Omnis sermo malus ex ore uestro
non procedat. sed si quis bonus est ad edi-
ficatorem fidei erudiat. ut det gratiam
audientibus. Post hęc sequitur quarta co-
lumna cum dicitur. suadibilis bonis present-
ens que est suadibilitas in affectu siue
benignitas. Contrario est in benignitas.
Unde sap. j. Benignus est spiritus sapie-
ntie et non liberabit maledictum a labijs su-
is. Quanto autem quis est sapientior tan-
to suadibilior ad bonum alios puocan-
do. Sed stultos perculcat uerbum respexerit
stomachis. Unum puer. ix. Noli arguere de-
risorem ne oderit te. Melius est enim a sa-
piente corripi quam a stultis adulatoribus
decipi. Deinde. plena misericordia et fructibus
bonis. ubi describitur quinta columna.
que est liberalitas in effectu. De hoc dicitur p-
uer. vltio. Os suum aperuit sapientie. et lex
clementie in lingua eius. Et premisit
ibidem. Manus suam aperuit inopi. ecce
manus quam docet sapientia. Docet etiam
opam uirtuosa et fructuosa operari. quod qui
domum sapientie habet a bono opere vacare
non potest. Post hęc sequitur. Non disiudi-
cans. ubi tangitur sexta columna que est
maturitas in iudicio. ne. scilicet. quis iudi-
cet temerarie. Unum ps. Os iusti medi-
tabit sapientiam et lingua eius loquetur ius-
dicium. Lex dei eius in corde ipsius et non
super. gressus eius. qui. scilicet. iusto zelo mouet
ad omnia. omne bonum approbando et omni-
bus. iij.